
Consultas Realizadas 

Licitación 401705 - Adquisición de equipos de
oficina

Consulta 1 - Con respecto al plazo de entrega

Consulta 2 - ITEM Nro. 1- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN LÁSER
MONOCROMÁTICA

Consulta 3 - ITEM Nro. 1- IMPRESORA MULTIFUNCIÓN LÁSER
MONOCROMÁTICA

Consulta 4 - Item 1

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2021

Se solicita 5 (cinco) días hábiles posteriores a la recepción de la Orden de Compra.-
Considerando que por motivos de tiempo de pandemia existen inconvenientes en el proceso de logística, originados por la
limitada disponibilidad de la aerolínea que deb}en trasladar los equipos hasta nuestro país para realizar la entrega
mercaderías en proceso de importación, solicitamos con mucho respeto extender el plazo de entrega a 30 (treinta) días
hábiles posteriores a la recepción de la Orden de Compra.-

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2021

Se han realizado modificaciones a la Carta de Invitación, ver Adenda Nro. 2

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2021

Bandeja estándar de Entrada:
-1 (una) bandeja de 550 hojas tamaño hasta oficio.
Consultamos si se puede ofertar equipo con 1 (una) bandeja de 500 hojas tamaño hasta oficio.
siendo minima la diferencia y nos daría la posibilidad de ofertar.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2021

Se considera mantener lo establecido en las Especificaciones Ténicas de la Carta de Invitación, ya que existen equipos en
el mercado que cumplen con este requerimiento.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2021

Rendimiento de tóner inicial para 20.000 páginas con cobertura al 5%.
Consultamos si es posible que acepten equipo que tenga el toner con rendimiento inicial para 15.000 páginas con
cobertura al 5%.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2021

Se han realizado modificaciones en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación, ver Adenda Nro. 01
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Consulta 4 - Item 1

Consulta 5 - Item 1 - Impresora Multiduncional

Consulta 6 - Item 1 - Impresora Multiduncional

Consulta 7 - Item 1 - Impresora Multiduncional

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2021

Solicitan Bandeja estándar de Entrada: 
-1 (una) bandeja de 550 hojas tamaño hasta oficio.
Consultamos si pueden cotizarse equipos con 
Bandeja estándar de Entrada: 
-1 (una) bandeja de 500 hojas tamaño hasta oficio., teniendo en cuenta que la capacidad estandar de papel, la mayoria de
las marcas de equipos, es de 500 hojas igual a la capacidad de una resma de papel. Ademas con esto se permite una
mayor participacion de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2021

Se considera mantener lo establecido en las Especificaciones Ténicas de la Carta de Invitación, ya que existen equipos de
diversas marcas en el mercado que cumplen con este requerimiento.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2021

Solicitan Velocidad de Escaneo Monocromático a 300ppp: 60 imágenes por minuto (Doble cara).
Consultamos si pueden ofertarse equipos con Velocidad de Escaneo Monocromático a 300ppp: 45 imágenes por minuto
(Doble cara). de modo a que coincida con la velocidad de impresion y copia solicitada. Ademas con esto se permite una
mayor participacion de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2021

Se considera mantener lo establecido en las Especificaciones Ténicas de la Carta de Invitación, ya que existen equipos en
el mercado que cumplen con este requerimiento.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2021

Solicitan Impresión directa desde memoria USB: Formatos TIFF, JPEG, PDF, XPS.
Consultamos si el formato XPS puede considerarse como OPCIONAL, teniendo en cuenta que el estandar es el formato PDF.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2021

Se considera mantener lo establecido en las Especificaciones Ténicas de la Carta de Invitación, ya que existen equipos de
impresoras en el mercado que cumplen con este requerimiento.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2021

Solicitan Rendimiento de tóner inicial para 20.000 páginas con cobertura al 5%.
Consultamos si pueden ofertarse equipos con Rendimiento de tóner inicial para 17.000 páginas con cobertura al 5%.,
teniendo en cuenta que la diferencia es minima, y no constituye un criterio fundamental en las especificaciones tecnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2021

Se han realizado modificaciones en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación, ver Adenda Nro. 01
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